
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení ze 47. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 17. 6. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/47/24: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení č. 2/47/24: RM schválila výběr zhotovitele na veřejnou zakázku malého rozsahu: 
Dodávka  a  montáž  výtahu  na  radnici  Městského  úřadu  v  Hustopečích,  a  to:  BV 
BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., IČ: 46342966, se sídlem: Brumovice 235, 691 11 Brumovice 
za částku 904.000 Kč bez DPH.

Usnesení  č.  3/47/24: RM schválila umístění  uchazeče  na  druhém místě:  OTIS  a.s.,  IČ: 
42324254, sídlo: J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav s částkou 958.800 Kč bez DPH.

Usnesení č. 4/47/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na dodávku a montáž výtahu na 
radnici Městského úřadu v Hustopečích se společností: BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., 
IČ: 46342966, se sídlem: Brumovice č.p. 235, 691 11 Brumovice za částku 904.000 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 5/47/24: RM schválila výzvu k podání nabídek na zakázku malého rozsahu na 
stavební  práce  „Rekonstrukce  budovy  pro  Pečovatelskou  službu  Hustopeče  na  ulici  Kpt. 
Jaroše“. Text je přílohou zápisu.

Usnesení č. 6/47/24: RM schválila složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZ 
malého  rozsahu  na  stavební  práce  „Rekonstrukce  budovy  pro  Pečovatelskou  službu 
Hustopeče na ulici Kpt. Jaroše“: …, …, ... Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 7/47/24: RM schválila oslovení uchazečů k podání nabídek na zakázku malého 
rozsahu na stavební  práce „Rekonstrukce budovy pro Pečovatelskou službu Hustopeče  na 
ulici Kpt. Jaroše“:
1. Hrušecká stavební spol. s r.o., IČ: 25585142, se sídlem: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky
2. STAL-PE stavební s.r.o., IČ: 05154006, Podolí 362, 664 03 Podolí
3. STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, J. Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav
4. STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., IČ: 26285363, Měšťanská 3992/109, 695 01 Hodonín
5. VS-build, s.r.o., IČ: 28312015, Družstevní 369, 664 43 Želešice

Usnesení č. 8/47/24: RM schválila výzvu k odstranění reklamního zařízení na pozemku p.č. 
4792/218 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 9/47/24: RM schválila darovací smlouvu mezi dárcem …, nar. …, bytem … a 
obdarovaným městem Hustopeče ohledně částky 500 000 Kč pro účely nesoutěžní přehlídky 
vín Světový duel vín 2024.

1



Usnesení  č.  10/47/24: RM  schválila uzavření  dodatku  č.  2  k  nájemní  smlouvě  ze  dne 
24.02.2021 v znění dod. č. 1 s Krajským ředitelstvím policie JMK, Kounicova 24, 611 32 
Brno, IČ: 75151499 na užívání pozemků p.č. 27/1, 27/2 v k.ú. Hustopeče u Brna, předmětem 
kterého je navýšení ceny nájmu s inflační doložkou a snížení rozsahu pronajaté plochy na 
957,58 m2 za roční nájemné ve výši 18 883 Kč.

Usnesení č. 11/47/24: RM bere na vědomí informaci o vybudování oplocení u pozemku p. č. 
2617/90. Oplocení je vybudováno oprávněně, jedná se o zahrádkářskou lokalitu.

Usnesení  č.  12/47/24: RM  schválila žádost  …,  …,  Hustopeče  na  vybudování  dvou 
parkovacích míst na pozemku parc.č. 868/7, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví žadatele. 
Sjezd na místní komunikaci bude přes pozemky města parc.č. 575/7 a 869/3, k.ú. Hustopeče u 
Brna. Udělení souhlasu je podmíněno uzavřením Smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 
města.

Usnesení  č.  13/47/24: RM  schválila souhlas  se  stavbou  investora  Stafikr,  spol.  s  r.o. 
Hustopeče na stavbu "Sklad lahví s technickými plyny umístěný na parcele č. 3160/3, k.ú. 
Hustopeče u Brna" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení  č.  14/47/24: RM  schválila souhlas  se  stavebním  záměrem 
„FTTX_M_FIS_HUBRE1_Hustopeče  –  V  tábo_OK  změna  č.  1“  investora  Cetin  a.s., 
Českomoravská  2510/19,  Praha.  S následujícími  podmínkami:  Dotčené  chodníky  a  cesty 
budou nově položeny v celém profilu, kauce za souhlas se stavbou bude vypočtena dle ceny 
práce  za  nový  chodník  x  výměra  dotčených  chodníků.  Do  příští  RM  připravit  příslušná 
smluvní ujednání.

Usnesení  č.  15/47/24: RM schválila objednávku  geometrického  plánu  na  oddělení  části 
pozemku p.č. 4544/87 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 16/47/24: RM doporučuje ZM ke schválení darovací smlouvu na částku 15 000 
Kč z výtěžku Sousedského pikniku pro obdarovaného Diakonie ČCE středisko BETLÉM se 
sídlem Císařova  394/27,  691  72  Klobouky  u  Brna.  IČ  18510949  k  využití  pro  Sociálně 
terapeutické centrum Radost.

Usnesení č. 17/47/24: RM neschválila žádost o finanční pomoc Diakonie Broumov, sociální 
družstvo, na zajištění svozu textilu. Svoz textilu ve městě je řešen jinou společností.

Usnesení č. 18/47/24: RM schválila uzavírku části parkoviště na náměstí pro konání akce 
Food Family Festival, od 04. – 07.07.2024 v Hustopečích se společností Food Avengers s.r.o. 
se  sídlem  Prušánecká  4172/12,  628  00  Brno,  IČ:  29353467.  Žádost  o  zábor  veřejných 
komunikací je v režii organizátora akce.

Usnesení č. 19/47/24: RM schválila nabídku prodeje zastřešení velkého pódia včetně firem, 
které budou s nabídkou osloveny: 
VILO servis s.r.o. se sídlem Rejskova 1169/23, 772 00, Olomouc, IČ 03081923, 
MusicData s.r.o. Pražská 674/156, 642 00 Brno, IČ 26227142, 
black MACHINE s.r.o. Nikolčice 222, 691 71 Diváky, IČ 28295692, 
Force Production s.r.o., Magistrů 1275/1, 140 00 Praha 4 Michle, IČ 05874203, 

2



Ivo Balon, Nádražní 342, 252 19 Rudná u Prahy, IČ 44802285.

Usnesení č. 20/47/24: RM schválila komisi pro otevření  obálek s nabídkami:  …, …, …, 
Náhradníci: …, ...

Usnesení č. 21/47/24: RM schválila smlouvu o výpůjčce sálu s přísálím se spoluužíváním 
vestibulu  a  WC,  vše  včetně  vybavení  v  přízemí  budovy  objektu  občanské  vybavenosti, 
budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na 
adrese Herbenova 4, Hustopeče),  s využitím 21.06.2024, 28.06.2024 a 04.07.2024, vždy v 
době od 19:00 do 24:00 hodin s Hustopečskou chasou se sídlem Školní 24, 693 01 Hustopeče, 
IČ 26637421

Usnesení č. 22/47/24: RM schválila vyhlášení záměru na uzavření smlouvy o výpůjčce sálu s 
přísálím se spoluužíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v přízemí budovy objektu 
občanské vybavenosti, budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna 
(Společenský  dům  na  adrese  Herbenova  4,  Hustopeče),  od  05.07.2024  do  09.08.2024  s 
využitím konkrétně 12.07.2024, 19.07.2024, 26.07.2024, 02.08. 2024 a 09.08.2024 vždy v 
době od 19:00 do 24:00 hodin.

Usnesení č. 23/47/24: RM schválila ukončení nájmu bytu č. 4 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, dohodou pro …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče, a to k datu 30. 6. 2024. 

Usnesení č. 24/47/24: RM schválila uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. 4 na adrese 
Žižkova  1476/22a,  Hustopeče,  mezi  městem  Hustopeče  a  …,  nar.  …,  trvale  bytem  …, 
Hustopeče, k datu 30. 6. 2024. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení  č.  25/47/24: RM schválila uzavření  Smlouvy  o  dílo  se  společností  STAVIKA 
s.r.o.,  J.  Opletala  2403/10, 690 02 Břeclav,  IČ: 49432991 na opravu vstupní místnosti  na 
detašovaném pracovišti MŠ Na Sídlišti za nabídnutou cenu 324.807,55 Kč včetně DPH.

Usnesení č. 26/47/24: RM schválila navýšení provozního příspěvku pro MŠ Školní pro rok 
2024 o 50.000 Kč na realizaci přístřešku na popelnice v areálu MŠ.

Usnesení č. 27/47/24: RM bere na vědomí zápis z jednání komise pro územní rozvoj ze dne 
12.6.2024.

Usnesení č. 28/47/24: RM bere na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní 
řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Hustopeče, Na Sídlišti 
5, okres Břeclav, příspěvkové organizace ze dne 12.6.2024. Zápis je přílohou tohoto zápisu.

Usnesení č. 29/47/24: RM schválila jmenování s účinností od 1.8.2024 pro paní Gabrielu 
Machačovou;  nar.  ...,  bytem  …,  Hustopeče  na  pracovní  místo  ředitelky  Mateřské  školy 
Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvkové organizace; návrh jmenovacího dekretu 
tvoří přílohu tohoto zápisu.

3



Usnesení  č.  30/47/24: RM  schválila stanovení  s  účinností  od  1.8.2024  ředitelce  MŠ 
Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvkové organizace paní Gabriele Machačové 
plat dle platového výměru, který tvoří přílohu zápisu. 

Usnesení č. 31/47/24: RM schválila podání žádosti  o zápis změny v údajích vedených v 
rejstříku  škol  a  školských  zařízení  pro  Jihomoravský  kraj,  jejichž  činnost  vykonává  MŠ 
Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvková organizace, která se týká zápisu údajů o 
nové ředitelce  příspěvkové organizace  Gabriele  Machačové,  která  je  současně  statutárním 
orgánem příspěvkové organizace. 

Usnesení  č.  32/47/24: RM  pověřuje ředitelku  příspěvkové  organizace  paní  Gabrielu 
Machačovou k podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro Jihomoravský kraj, jejichž činnost vykonává MŠ Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres 
Břeclav, příspěvková organizace, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

Usnesení č. 33/47/24: RM bere na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní 
řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky  Základní  školy  Hustopeče, 
Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvkové organizace ze dne 12.6.2024 příloha č. … 
materiálu),

Usnesení č. 34/47/24: RM schválila stanovení termínu pro podání přihlášek do konkurzního 
řízení (ředitel/ka ZŠ Komenského) do 29.7.2024 do 12:00 hod.

Usnesení  č.  35/47/24: RM  ukládá řediteli  ZŠ  Komenského  jmenovat  zástupce  z  řad 
pedagogických pracovníků, doložit zápisem o průběhu a výsledku volby.

Usnesení č. 36/47/24: RM schválila uveřejnění inzerátu na vyhlášení konkurzního řízení na 
obsazení  ředitelského  místa  na  ZŠ  Komenského,  který  je  přílohou  zápisu,  v  Učitelských 
novinách,  v  regionálních  denících  (Dnes,  Deník,  …),  na  www.hustopece.cz,  na 
www.jmskoly.cz a na úředních deskách obcí správního obvodu Hustopeče.

Usnesení č. 37/47/24: RM pověřuje starostku města požádat krajský úřad, Českou školní 
inspekci,  školskou  radu  o  delegování  jejich  zástupce  za  člena  konkurzní  komise, 
ředitele/ředitelky  Základní  školy  Hustopeče,  příspěvkové  organizace,  Komenského  163/2, 
Hustopeče

Usnesení č. 38/47/24: RM schválila přeřazení majetku – traktoru zahradního John Deere z 
majetku města a jeho předání PO CVČ (viz. majetková karta).

Usnesení  č.  39/47/24: RM  bere  na  vědomí  informaci  o  jednání  s právním  zástupcem 
nájemce tržnice Pavlína.

Usnesení č. 40/47/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem části městského 
pozemku  p.č.  81/1  na  Dukelském  nám.,  o  výměře  cca  8  m2  za  účelem  využití  jako 
příležitostné  letní  piknikové  zahrádky  s  …,  bytem:  …,  Hustopeče,  s nájemným  1.000 
Kč/měsíc, od 01.07.2024 - 15.09.2024.

4



Usnesení  č.  41/47/24: RM  schválila změnu  ceníku  Pečovatelské  služby  zřizovanou  OS 
Pečovatelská služba Hustopeče s účinností od 01.07.2024, a to v souladu s platnými právními 
předpisy. Změna spočívá v doplnění dvou nových služeb:
f) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí,
g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Usnesení č. 42/47/24: RM schválila pořízení klimatizační jednotky pro ordinaci oční kliniky 
v objektu Polikliniky Hustopeče  firmou Zdeněk Hladký, Na Sídlišti  964/10,  Hustopeče za 
cenu 60.500 Kč.

Usnesení č. 43/47/24: RM schválila uzavření Smlouvy o provedení kulturní akce s …, …, 
dne 30.6.2024 v domě U Synků v Hustopečích za cenu 3.000 Kč.

V Hustopečích dne 17.06.2024

5


